

PREFEITURA DE SIRIRI

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

PRAÇA Dr MÁRIO PINOTT CENTRO SIRIRI-SE CNPJ :
13.110.408/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO POVOADO LAGOA GRANDE				496.186,78	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				10.547,65	2,12
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	10.547,65	10.547,65	2,12
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.781,20	0,76
01.02.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	296,95	1.781,70	0,36
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	10,00	199,95	1.999,50	0,40
01.03	RUA JAPARATUBA-PAVIMENTAÇÃO				75.760,35	15,28
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.165,00	0,23
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	689,35	1,69	1.165,00	0,23
01.03.002	MOVIMENTO DE TERRA				379,14	0,08
01.03.002.001	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	689,35	0,55	379,14	0,08
01.03.003	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				56.203,40	11,33
01.03.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	689,35	71,90	49.564,27	9,99
01.03.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	229,78	28,11	6.459,12	1,30
01.03.003.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	8,40	21,43	180,01	0,04
01.03.004	PINTURA				1.050,09	0,21
01.03.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	229,78	4,57	1.050,09	0,21
01.03.005	CALÇADAS				16.414,67	3,31
01.03.005.001	Rampa para acesso de Deficientes, em concreto simples	un	3,00	320,36	961,08	0,19
01.03.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	21,81	157,00	3.424,17	0,69
01.03.005.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	53,42	89,79	4.796,58	0,97
01.03.005.004	Piso em concreto simples desempolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	206,24	35,07	7.232,84	1,46
01.03.006	SINALIZAÇÃO				548,05	0,12
01.03.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	473,36	473,36	0,10
01.03.006.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	74,69	74,69	0,02
01.04	RUA REINALDO SOUZA-PAVIMENTAÇÃO				138.099,93	27,84
01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.304,23	0,46
01.04.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.363,45	1,69	2.304,23	0,46
01.04.002	MOVIMENTO DE TERRA				749,90	0,15
01.04.002.001	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	1.363,45	0,55	749,90	0,15
01.04.003	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				107.900,50	21,75
01.04.003.001		m2	1.363,45	71,90	98.032,06	19,76

PREFEITURA DE SIRIRI

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

PRAÇA Dr MÁRIO PINOTT CENTRO SIRIRI-SE CNPJ :
13.110.408/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico					
01.04.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	344,60	28,11	9.686,71	1,95
01.04.003.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	8,48	21,43	181,73	0,04
01.04.004	PINTURA				1.574,82	0,32
01.04.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	344,60	4,57	1.574,82	0,32
01.04.005	CALÇADAS				25.022,43	5,04
01.04.005.001	Rampa para acesso de Deficientes, em concreto simples	un	5,00	320,36	1.601,80	0,32
01.04.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	33,13	157,00	5.201,41	1,05
01.04.005.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	81,42	89,79	7.310,70	1,47
01.04.005.004	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	311,05	35,07	10.908,52	2,20
01.04.006	SINALIZAÇÃO				548,05	0,12
01.04.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	473,36	473,36	0,10
01.04.006.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	74,69	74,69	0,02
01.05	RUA RIACHUELO-PAVIMENTAÇÃO				81.225,34	16,36
01.05.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.285,70	0,26
01.05.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	760,77	1,69	1.285,70	0,26
01.05.002	MOVIMENTO DE TERRA				418,42	0,08
01.05.002.001	Regularização de superfícies em terra com motoniveladora	m2	760,77	0,55	418,42	0,08
01.05.003	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				60.619,33	12,21
01.05.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	760,77	71,90	54.699,36	11,02
01.05.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	210,60	28,11	5.919,97	1,19
01.05.004	PINTURA				962,44	0,19
01.05.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	210,60	4,57	962,44	0,19
01.05.005	CALÇADAS				17.391,40	3,50
01.05.005.001	Rampa para acesso de Deficientes, em concreto simples	un	3,00	320,36	961,08	0,19
01.05.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	23,79	157,00	3.735,03	0,75
01.05.005.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	49,72	89,79	4.464,36	0,90
01.05.005.004	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	234,70	35,07	8.230,93	1,66
01.05.006	SINALIZAÇÃO				548,05	0,12

PREFEITURA DE SIRIRI

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

PRAÇA Dr MÁRIO PINOTT CENTRO SIRIRI-SE CNPJ :
13.110.408/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	473,36	473,36	0,10
01.05.006.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	74,69	74,69	0,02
01.06	RUA SANTA LUZIA-PAVIMENTAÇÃO				176.193,36	35,51
01.06.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.666,70	0,54
01.06.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.577,93	1,69	2.666,70	0,54
01.06.002	MOVIMENTO DE TERRA				867,86	0,17
01.06.002.001	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	1.577,93	0,55	867,86	0,17
01.06.003	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				129.192,38	26,03
01.06.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.577,93	71,90	113.453,17	22,86
01.06.003.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	553,74	28,11	15.565,63	3,14
01.06.003.003	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	8,10	21,43	173,58	0,03
01.06.004	PINTURA				2.530,59	0,51
01.06.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	553,74	4,57	2.530,59	0,51
01.06.005	CALÇADAS				39.914,42	8,05
01.06.005.001	Rampa para acesso de Deficientes, em concreto simples	un	6,00	320,36	1.922,16	0,39
01.06.005.002	Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m3	53,16	157,00	8.346,12	1,68
01.06.005.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	132,52	89,79	11.898,97	2,40
01.06.005.004	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	506,05	35,07	17.747,17	3,58
01.06.006	SINALIZAÇÃO				1.021,41	0,21
01.06.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	473,36	946,72	0,19
01.06.006.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	74,69	74,69	0,02
01.07	SERVIÇOS DIVERSOS				10.578,95	2,13
01.07.001	Limpeza geral	m2	4.392,50	2,02	8.872,85	1,79
01.07.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.706,10	1.706,10	0,34
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e noventa e seis mil, cento e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	496.186,78